
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  263   Del  12-08-19
 Reg. generale 263

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 12-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 8_19 DEL 13/07/2019 EMESSA DAL DOTT.
RICCIARDI EMANUELE PER VISITE MEDICHE ED ESAMI DI LABORATORIO ANNO
2019



Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 04/06/2019 di attribuzione della Responsabilità di
Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto Sindaco Matricardi
Daniel;

Vista e richiamata la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 34 del
31/01/2018 con la quale si è provveduto:

Ad affidare alla Società AREA SOLUTION S.r.l., c.f. e p.i. 02183650445,-
con sede legale in San Benedetto del Tronto (AP), Via G. Moretti 65, e sede
operativa in Ascoli Piceno Frazione Villa Sant’Antonio snc c/o CIT nella
persona dell’Amministratore Sig. Rozzi Orazio per il periodo dal 01/01/2018–
31/12/2019, l’incarico di RSPP di cui al D.Lgs. 81/2008, per un importo annuo
di € 2.300,00= oltre IVA come per Legge, codice CIG ZD021F827F;
Ad affidare l’incarico di medico competente al Dott. Emanuele Ricciardi-
specificando che come da preventivo inviato, lo stesso offre per l’assunzione
del servizio di medicina del lavoro e per le prestazioni di sorveglianza sanitaria,
compreso ricerca, uso/abuso di alcolici, l’importo di €/lavoratore 45,00 (esente
IVA articolo 10) e per l’esecuzione di test tossicologici l’importo di
€/lavoratore 20,00 (esente IVA articolo 10), codice CIG Z5621F82F3

Visto che le visite mediche per l’anno 2019 hanno interessato 7 dipendenti (cantonieri,
autisti e vigile), mentre gli esami di laboratorio per gli stessi 7 dipendenti hanno
comportato una spesa di € 48,00/ cad. come da specifica inoltrata da parte del
laboratorio Centro Analisi s.r.l.;

Vista la fattura n. 8_19 del 13/07/2019 emessa dal Dott. Ricciardi Emanuele, quale
medico competente per l’anno 2019, dell’importo di € 637,00 al lordo della ritenuta
d’acconto, di cui € 315,00 per visite mediche ed € 322,00 per rimborso analisi di
laboratorio;

Visto il Regolamento comunale per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in
economia, approvato co Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo  con l’apposizione del visto
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

- Di approvare la premessa narrativa che richiamata forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

- Di liquidare la fattura n. 8_19 del 13/07/2019 emessa dal Dott. Ricciardi Emanuele,
quale medico competente per l’anno 2019, dell’importo di € 637,00 al lordo della
ritenuta d’acconto, di cui € 315,00 per visite mediche ed € 322,00 per rimborso analisi
di laboratorio, ponendo la spesa  a carico dei sotto indicati capitoli di Bilancio:

capitolo Importo Codice di bilancio Comp/FPV impegno
2462 € 316,00 01.10-1.03.02.01.008 Competenza 47/2018
2462 € 321,00 01.10-1.03.02.01.008 Competenza 84/2019

Di dare atto che l’impegno 47/2018 (visite mediche) verrà abbassato sino

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 12-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



all’importo di € 316,00= e che le economie derivanti verranno utilizzate per aumentare
l’impegno 84/2019 sino all’importo di € 321,00 (rimborso analisi di laboratorio),

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la copertura finanziaria
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di
spesa.

€ 316,00=  Cap. 2462 codice di Bilancio 01.10-1.03.02.01.008 impegno 47/2018
€ 321,00=  Cap. 2462 codice di Bilancio 01.10-1.03.02.01.008 impegno 84/2019

Spesa complessiva € 637,00

                f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO e FINANZIARIO
                                                               MATRICARDI Daniel

cd

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 12-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°667
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   26-09-2019

al     11-10-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 26-09-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-09-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 263 del 12-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


